
opusdei.org

Pāvests UNIV:
"Apcerēsim krustā
sisto Kristu".

Katehēzes par pacietību
noslēgumā pāvests Francisks
veltīja sveicienu UNIV
jauniešiem, kuri ir pulcējušies
Romā, lai piedzīvotu Lielo
nedēļu.

29.03.2024

Trešdienas, 27. marta rītā UNIV
jaunieši piedalījās vispārējā audiencē
pie pāvesta Franciska Pāvila VI zālē.



Vispārējās audiences laikā, sveicot
UNIV jauniešus, pāvests teica:
"Sirsnīgi sveicu (...) UNIV 2024
sanāksmes dalībniekus. Aicinu jūs
piedzīvot šīs svētās dienas, apcerot
krustā sisto Kristu, kurš ar savu
piemēru māca mūs mīlēt un būt
pacietīgiem, priecīgi gaidot
Augšāmcelšanos. Lai Jēzus jūs svētī
un Svētā Jaunava jūs sargā. Liels
paldies.

Tāpat kā iepriekšējos gados, arī
šogad Svētajā nedēļā aptuveni 3000
studentu pulcēsies Romā, lai
piedalītos UNIV 2024 -
starptautiskajā universitāšu studentu
tikšanās pasākumā, kurā viņi vēlas
pavadīt Lielo nedēļu un Lieldienas
kopā ar pāvestu. Studenti piedalīsies
liturģiskajās ceremonijās un sveiks
Opus Dei prelātu, Msgr Fernando
Ocáriz.

Otrdien un trešdien notiks UNIV
forums un UNIV laboratorija. Šajās



universitāšu konferencēs tiks
aplūkota tēma "Cilvēciskais faktors",
kas ir pārdomas par
tehnoloģiskajiem sasniegumiem
mākslīgā intelekta jomā. Daži no
jautājumiem ir šādi: kas ir cilvēka
intelekts, kas ir cilvēka radošums un
kas mūs padara cilvēkus?

Atsaucoties uz šogad jauniešu
pārdomām piedāvāto tēmu, viens no
UNIV foruma organizatoriem
Džefrijs Pauliks (Jeffrey Pawlick) no
Amerikas Savienotajām Valstīm
skaidro: "Mūsdienu mākslīgajam
intelektam ir iespējas, kas vēl pirms
pieciem gadiem šķita kā fantāzija:
piemēram, attēlu ģenerēšana,
programmu rakstīšana un spēja
reaģēt uz sarežģītiem
pieprasījumiem. Dažas no šīm
spējām pārsteidzošā veidā atdarina
būtiskas cilvēka pieredzes
dimensijas. Lai gan mēs jūtam, ka
cilvēka uzvedības simulēšana nav
līdzvērtīga cilvēcīgumam,



tehnoloģiju attīstība mudina mūs
domāt dziļāk: ko patiesībā nozīmē
būt cilvēkam? Kas ir cilvēciskais
faktors?

Ana Fernandesa (Ana Fernández) no
UNIV Inspire organizatoru komandas
uzskata, ka "cilvēciskais faktors ir
būtisks jautājums. Ir nepieciešams
apstāties un pajautāt sev, kurp mēs
ejam un kā mēs to vēlamies darīt.
Tādēļ mēs cenšamies radīt telpu
pārdomām, lai studenti dialogā ar
dažādu jomu ekspertiem varētu
iedziļināties, kā veicināt dažādu
sociālo un profesionālo vidju
humanizāciju".

UNIV 2024 paredz kultūras
pasākumus dažādās Romas vietās:
konferences, kolokvijus, izstādes,
apaļos galdus ar tādiem lektoriem kā
Viljams Hērlbuts, Stenfordas
Universitātes profesors un institūta
"Cilvēces robežas" direktors (ASV);
Julians Larrauri, producents un



radošais darbinieks, kura filma tika
nominēta "Oskara 2024" balvai; Anne
Boily, stratēģiskā konsultante
mākslīgā intelekta jautājumos
(Kanāda); Allannah Karas, Maiami
Universitātes profesore (ASV);
Klaudio Pedone, Universitātes
Biomedicīnas pilsētiņas Geriatrijas
departamenta direktors (Itālija);
Lucy Molinar, žurnāliste, bijušā
izglītības ministre (Panama); Lucy
Molinar, žurnāliste, bijušā izglītības
ministre (Panama); Klaudio Pedone,
Universitātes Biomedicīnas pilsētiņas
Geriatrijas departamenta direktors
(Itālija). Claudio Pedone,
Universitātes Campus Biomedico
Geriatrijas departamenta direktors
(Itālija); Lucy Molinar, žurnāliste,
bijusī izglītības ministre (Panama).

UNIV sanāksmes sākās 1968. gadā
pēc svētā Hosemarijas Eskrivas, Opus
Dei dibinātāja, iedvesmas un
ierosmes. Šo 56 gadu laikā
sanāksmēs ir piedalījušies vairāk



nekā 100 000 universitāšu studentu.
Katru gadu studenti piedalās
audiencē pie pāvesta. Šoreiz 27.
marta audiencija būs īpaši nozīmīga,
ņemot vērā pāvesta Franciska
neatlaidīgo aicinājumu uz mieru un
dramatisko situāciju, kādā atrodas
tik daudzi laikabiedri Ukrainā,
Krievijā, Izraēlā, Gazā,
Dienvidsudānā un citās kara un
vajāšanas zonās. UNIV 2024
dalībnieki īpaši veicinās dažāda
veida palīdzību (finansiālu,
palīdzības u. c.) krīzei Svētajā zemē,
kas tiks ziedota Caritas Jerusalem.

Šo sanāksmju tekstus un iepriekšējo
UNIV gadu tēmu sarakstu, kā arī citu
informāciju var atrast tīmekļa
vietnēs www.univforum.org un
www.univinspire.org.

https://www.univforum.org


pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lv-lv/article/pavests-univ-apceresim-
krusta-sisto-kristu/ (6.07.2025)

https://opusdei.org/lv-lv/article/pavests-univ-apceresim-krusta-sisto-kristu/
https://opusdei.org/lv-lv/article/pavests-univ-apceresim-krusta-sisto-kristu/
https://opusdei.org/lv-lv/article/pavests-univ-apceresim-krusta-sisto-kristu/

	Pāvests UNIV: "Apcerēsim krustā sisto Kristu".

